РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «

	»

	20

	№

О внесении изменений в постановление администрации Юргинского муниципального района от 24.12.2018 №53-МНА «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Юргинского муниципального округа» на 2019-2025 годы»

В рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Постановлением
правительства Российской Федерации от 10.02.2017 №.169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», в соответствии с постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 06.09.2017 № 471 «Об утверждении государственной программы Кемеровской области «Формирование современной городской среды Кузбасса» на 2018 - 2024 годы»,  в целях обеспечения формирования единого облика муниципального образования, создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории муниципального образования, включая объекты, находящиеся в частной собственности и прилегающие к ним территории:
            1..Внести изменения в постановление администрации Юргинского муниципального района от 24.12.2018 № 53-МНА «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Юргинского муниципального округа» на 2019-2025 годы», согласно Приложению.
           2..Настоящее постановление действует на период основного постановления администрации Юргинского муниципального района от 24.12.2018 №53-МНА «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Юргинского муниципального округа» на 2019-2025годы».
            3..Разместить настоящее постановление в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.
            4..Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Юргинские ведомости».
            5..Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Юргинского муниципального округа – начальника Управления по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального округа С.В. Борисова.

		Глава Юргинского
муниципального округа

                  Д.К. Дадашов

                                                                                                                                      Приложение
             к постановлению администрации
       Юргинского муниципального округа
                               от  ________№  ______

Изменения и дополнения в приложение к постановлению администрации Юргинского муниципального округа от 24.12.2018 №53-МНА «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Юргинского муниципального округа» на 2019-2025 годы».
1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Формирование современной
городской среды  Юргинского муниципального округа» на 2019-2025 годы»  муниципальной программы «Формирование современной городской среды Юргинского муниципального округа» на 2019-2025 годы» «Ресурсное обеспечение муниципальной  программы» изложить в новой редакции:

1. Позицию «Ресурсное обеспечение муниципальной  программы» изложить в
следующей редакции:

 «
	«Ресурсное обеспечение муниципальной  программы
	Общий объем финансирования Программы составит  38 905,1 тыс.рублей, в т.ч.:
2019 год – 8 803,3 (8803,3) тыс. рублей
2020 год – 5 298,2  (5298,2) тыс. рублей
2021 год – 3 063,8 (3063,8) тыс. рублей
2022 год – 8 165,8 (8165,8) тыс. рублей
2023 год –7 591,01 (7591,01) тыс. рублей
2024 год – 6 799,0 (6799,0) тыс. рублей
2025 год -  147,9 (147,9)        тыс. рублей
В том числе по источникам финансирования:
из средств федерального бюджета:
2019 год – 8 112,2  (8 112,2) тыс. рублей
2020 год – 4 781,7  (4 781,7) тыс. рублей
2021 год – 2 882,8 (2 882,8) тыс. рублей
2022 год – 5 386,7 (5 386,7) тыс. рублей
2023 год – 5 285,4 (5 285,4) тыс. рублей
2024 год – 6 060,6 (6 060,6) тыс. рублей
2025 год -   0,00   (0,00)       тыс. рублей
из средств областного бюджета:
2019 год – 250,9 (250,9)тыс. рублей
2020 год – 147,9  (147,9) тыс. рублей
2021 год – 89,1 (89,1) тыс. рублей
2022 год – 166,6 (166,6) тыс. рублей
2023 год –291,0 (291,0) тыс. рублей
2024 год –333,784 (333,784) тыс. рублей
2025 год -   0,00  (0,00)    тыс. рублей
из средств местного бюджета:
2019 год –440,2 (440,2) тыс. рублей
2020 год – 368,7 (368,7) тыс. рублей
2021 год – 91,9  (91,9) тыс. рублей
2022 год – 2 612,5 (2612,5) тыс. рублей
2023 год – 2014,61 (2014,61) тыс. рублей
2024 год –  404,66 (404,66) тыс. рублей
2025 год – 147,9 (147,9) тыс. рублей
иные не запрещенные законодательством источники финансирования:
2018 год – 0 тыс. рублей
2019 год –0 тыс. рублей
2020 год – 0 тыс. рублей
2021 год –0 тыс. рублей
2022 год– 0 тыс. рублей
2023 год - 0 тыс. рублей
2024 год - 0 тыс. рублей
2025  год – 0  тыс.рублей»

1. Раздел 5. «Сведения о планируемых значениях целевых показателей
(индикаторов) муниципальной программы» изложить в новой редакции
«
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Наименование
Целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Плановое значение целевого показателя (индикатора)

	2019
год
	2020 год
	2021 год

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«Муниципальная программа
«Формирование современной городской среды
Юргинского муниципального округа» на
2019-2025 годы
	Количество благоустроенных дворовых  территорий
	Ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий
	%
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	Количество благоустроенных территорий общего пользования
	Ед.
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Площадь благоустроенных территорий общего пользования
	га
	0,405
	0,676
	0,947
	1,22
	1,353
	1,488

0,1

	Доля финансового участия в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц
	%
	20
	20
	20
	20
	20
	20»

3.В Разделе «15. Адресный перечень всех общественных территорий,
нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2019-2025 году» муниципальной программы «Формирование современной городской среды Юргинского муниципального округа» на 2019-2025 годы» изложить в новой редакции:

	« №п/п
	период
	Наименование общественной территории

	11
	2024
	д. Талая, ул. Центральная, 2г, «Сквер на Центральной»

	13
	2024
	с. Проскоково, ул. Весенняя, «Сквер Весенний»

             4.  Раздел «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Юргинского муниципального округа» на 2019-2025 годы» изложить в новой редакции:
«
	«Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс. руб.
	Главный распорядитель средств местного
бюджета
(исполнитель программного мероприятия)

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа                                                                                                                    «Формирование современной городской среды Юргинского муниципального округа»
	Всего
	расчет
	8803,3
	5298,2
	3063,8
	8165,8
	7591,01
	6799,0
	147,9
	Управление по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального округа

	утверждено
	8803,3
	5298,2
	3063,8
	8165,8
	7591,01
	6799,0
	147,9

	иные не запрещенные законодательством источники
	расчет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	утверждено
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	расчет
	8112,2
	4781,7
	2882,8
	5386,7
	5285,4
	6060,6
	0

	утверждено
	8112,2
	4781,7
	2882,8
	5386,7
	5285,4
	6060,6
	0

	областной бюджет
	расчет
	250,9
	147,8
	89,1
	166,6
	291,0
	333,78
	0

	утверждено
	250,9
	147,8
	89,1
	166,6
	291,0
	333,78
	0

	местный бюджет
	расчет
	440,2
	368,7
	91,9
	2612,5
	2014,61
	404,66
	147,9

	утверждено
	440,2
	368,7
	91,9
	2612,5
	2014,61
	404,66
	147,9

	средства юридических
и физических лиц
	расчет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	утверждено
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1. Подпрограмма "Благоустройство общественных территорий"  Мероприятия 1.1: Благоустройство общественных территорий в Юргинском МО
	Всего
	расчет
	8803,3
	5298,2
	3063,8
	5725,1
	7091,01
	6592,1
	0

	утверждено
	8803,3
	5298,2
	3063,8
	5725,1
	7091,01
	6592,1
	0

	иные не запрещенные законодательством источники
	расчет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	утверждено
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	расчет
	8112,2
	4781,7
	2882,8
	5386,7
	5285,4
	6060,55
	0

	утверждено
	8112,2
	4781,7
	2882,8
	5386,7
	5285,4
	6060,55
	0

	областной бюджет
	расчет
	250,9
	147,8
	89,1
	166,6
	291,0
	333,784
	0

	утверждено
	250,9
	147,8
	89,1
	166,6
	291,0
	333,784
	0

	местный бюджет
	расчет
	440,2
	368,7
	91,9
	171,8
	1514,61
	197,763
	0

	утверждено
	440,2
	368,7
	91,9
	171,8
	1514,61
	197,763
	0

	средства юридических
и физических лиц
	расчет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	утверждено
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2. Подпрограмма "Подготовительные мероприятия в рамках программы "Формирование современной городской среды Юргинского муниципального округа" Мероприятие 2.1: Подготовительные мероприятия в рамках программы
	Всего
	расчет
	0
	0
	0
	0
	500
	206,9
	147,9

	утверждено
	0
	0
	0
	0
	500
	206,9
	147,9

	местный бюджет
	расчет
	0
	0
	0
	0
	500
	206,9
	147,9

	утверждено
	0
	0
	0
	0
	500
	206,9
	147,9

	3. Подпрограмма "Благоустройство дворовых территорий" Мероприятия 3.1: Благоустройство дворовых территорий Юргинского МО
	Всего
	расчет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	утверждено
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные не запрещенные законодательством источники
	расчет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	утверждено
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	расчет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	утверждено
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	расчет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	утверждено
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства юридических
и физических лиц
	расчет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	утверждено
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4. Подпрограмма "Мероприятия по благоустройству общественных территорий (вне программы «Формирование современной городской среды Юргинского муниципального округа») за счет местного бюджета"
	Всего
	расчет

	0

	утверждено

	0

	местный бюджет
	расчет
	0
	0
	0
	2440,7
	0
	0
	0

	утверждено

	2440,7

                                                                                                                                »